INDICAÇÃO Nº. 031/15

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal, se faz necessário a construção de uma rotatória em frente a residência do Sr. Francisco Ribeiro de Oliveira, uma lombada em frente a Borracharia Pinho Fleck de propriedade do Sr. Glademir de Oliveira e outra lombada em frente a residência do Sr. Adão de Albuquerque, ambas no Distrito de Pinho Fleck. Salientamos que as referidas obras deverão obedecer aos dispositivos do Decreto Estadual nº 2.458/2.000 do Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná – DER/PR.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se que nos locais mencionados os veículos trafegam em alta velocidade, colocando em risco a vida de todas as pessoas que moram e trafegam próximos a esses locais.
Sala de sessões, 14 de setembro de 2015.
Vereador Pedrinho Moreira.